
Anotace 

Diplomová práce s názvem Mezinárodní evangelické sbory jako interkulturní 

prostředí se věnuje mezinárodním evangelickým sborům, které se v dnešní 

době nachází v mnoha zemích na světě. Představuje jejich existenci, 

charakteristické znaky, sebepojetí, důvody vzniku a historii. Zvláštní ohled 

je věnován interkulturnímu aspektu a otázce, jakým způsobem se mohou 

hluboké vrstvy kultury při interkulturním soužití projevovat. Pozornost je 

věnována i otázce denominační rozmanitosti. Práce se dále věnuje 

praktickým aspektům služby v mezinárodních sborech, uvádí krátké 

příklady z prostředí jednotlivých sborů, které se týkají bohoslužeb 

a sborového života. Diplomová práce zpracovává písemné materiály 

především z oboru praktické teologie, které napomáhají utvořit širší pohled 

a stanoviska k mezinárodním evangelickým sborům a zohledňuje aspekt 

interkulturní a denominační rozmanitosti.  


